modumque fortunæ regni Galliæ disi ares atam esse.

Ideo illam exstimationem & auctoritatem non habet, quam forte habet, si aut in regno, aut ex illius terri sanguine osta foret: non ibi infasias, e: m: maxime virtutis, magnique ingenii famam: am esse, quod si Republica regenda paulo maiorem hal: est experientiam, magnis rebus agendis idoneam fore: at Henrici regis viri sui tempore humilitate habita est, & quamquam regnante Francisco Rege videretur supitemam fortita auctoritatem, tamen suis ea viribus non nitebatur, quia Cardinalis Lotharingius solus o: minia po: erat.

Idcirco illae Maiestates Consiliariis indigent, cumque ob has de religione discordias, ac Principium dissidia in suspicitionibus perpetuis vivant, vix habent, cui fidem adhibeant.

Ca dinalem Turnonium in magi: a habent exstimatione, qui vir probitate, rerumque experientia insignis est, ceterum in rebus ad religionem pertinetibus, & ob dilectiones Principium, Pontificis p: tribus cum plus nimio addiculum putat.

Plurimum credit Regina Magno Cancellario, qui vir olle: ngenio, & antiqui us: ab a: dilig: tur, & fo: fa hic ille est, qui Regina su: sit, vt se concer: de et Regi Navarrie, videlicet suo ipso: us exemplo, que si Domus Guisæ familiaris, tamē locutus amicus, eam defecit, vt Regi adhæseret.

Putat Regina, se plurim: um debere Ammiralio, & Cardinali de Scialiglone, quod i: apud Statu: estificat: nt, vt ea in regimine consiste: et, neque penitus excluderetur, quamquam plerique au: tumant, dissiden: regai ipsos suis priu: citatores.

Ducis Guisæ multam rationem habet, vt que ille fetur dixisse, omnia litteris sua manuscriptis ad illum, quoties abest ab aula, scribit, eiusque de omnibus opinionem rima ur: est, et Dux ille hac a: te fieri, seci: m putat ob fulsi: ictionem, quæ de ipso: habetur, postquam aulam dereliquit.

De animo illius Maiestatis erga religionem diuincimode loquuntur. Versatur in a: quo: suspicionis genere apud homines propter magnam, quam penes ipsam habebat g: ai: am arque auctoritatem Marchallus Str. zzius, vir: qui nul: se fidet ac: ei g: ion: add: etum esse, pro: hibet. Scilicet eti: m, qu: a: d: mulieres qui: bussem familiaris velet: ut: s: spectas (se haec: sis, camque malam vi: am notati, s: citur p: re: rea: Cancillarium, cui plurimum ficit, Pontifici, Romanæque Ecclesiæ hostem esse: idc: ca: in favo: rem Catholicorum non adeo propensam feci: q: emadmodum oportuisset, exhibuit.

Ma se ben io non so quello, che sua Maestà habbia nell' animo quanto all' Religione, posso affermare certissimo con i sogni euidenti, che ella non sente Coloni: ieri questi tumulti nel Regno, & che se non si le mostrerà così caida in reprimere come si desiderava, è stato per la paura, che dovendo far forza, bisognava venir all' armi nelle vicende del Regno.